
LCR235/002044/202í

LESyč',qh |||i||||||l|(|il|M|)jl||||
LCRQ993791

-.'b u'; ,,S.P., ' S ,:"
Máchova 1688, Litvínov 436 01, tel. "420476735332, Fax.: +420476735259, ls235,@lesycr.cz, ID OS: e8jcfsn

Město Chlumec
Muchova 267
40339 Chlumec

VÁŠ DOPIS ZN,

VYŘIZUjE

Ing. Tučková Mag dalena

ČÍSLO JEDNACÍ

LCR235/002044/2021
SPISOVÁ ZNAČKA

LCR0027991/2021
TELEFON GSM FAX
956235106

DATUM

05.08.2021
E-MAL

Mag d dena.Tuckova@lesycr.a

Věe: Vyjádření ke stavbě ,,Sportovní areál Chlumec", která se bude nacházet ve
vzdálenosti do 5o-ti m od kraje pozemků určených k plnění ťúnkcí lesa a
v sousedství pozemků s právem hospodařit LČR,s.p.

Lesy České republiky, s.p. se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ
5oo O8, IČO 42196451, v OR u KS Hradec Králové, oddíl AXII, vložka 54O, zastoupený Ing. Josefem
Vojáčkem, generálním ředitelem, zastoupenýna základě Pověření Ing.Alešem Kilbem, lesn im správcem
LS Litvínov

obdrželVaši žádost o vyjádření ke stavbě ,,Sportovní areál Chlumec" která se bude mcházet ve
vzdálenosti do5o-ti m od kraje pozemkové parcely č. 838/2 k.ú. Chlumec u Chabařovic, určené
k plněnífúnkeí lesa ve vlastnictví České republiľys právem hospodařit LČR,s.µ. a od kraje
pozemkových parcel č. 836/37 a 836/93 k.ú. Chlumecu Chabařovic, určených k plněnífúnkcí lesa ve
vlastnictvíměsta Chlumec av sousedství p.p.Č. 838/3, 838/4, 838/5 k.ú. Chlumecu Chabařovic ve
vlastnictví ČR s právem hospodařit LČR,s.p.

,ď

Investomm stavby je Město Ch]ulnec, Muchova 267, Chlumec
Ak

Lesy ČR, s.p. LS Litvínov, jako subjekt s právem hospodařit u p.p.č. 838/2, 83&/3, 838/4 a 838/5 k.ú.
Chiumecu Chabařovic a zároveň jako odborný lesní hospodář u pozemkových parcel č. 838/2, 836/37,
836/93 k.ú. Chlumec u Chabařovic, určených k plnění fůnkcí lesave vzdálenosti do 5o-ti m od plánované
stavby, souhlasí s realizací výše jmencvané stavby za předpokladu splnění násiedzjících podmínek:

1. V rámci stavby dojde k Gdstranění stávajících nevyhovujíeí'eh kabin pro sportovce a
k vybudováRí nových kabiR spolu s výstavbou nových sportovních ploch, tak jak je zakresieiío
v Katastrálním situačním výkresu (měřítko 1:1qoo, datum 07/2021, vyhutovené ňnncu A(jc
architekti, s.r.o., Janovského 3j, Praha 7, stupeň PD: DUR+DSP Dokumentace pro společné
povolení), kteíý je nedílnou součástí tohoto vyjádření. Stavba bude umístěna v minimální
odstupové vzdálenosti 12 m od kraje pozemkových parcel č. 838/2, 836/37, 836/93 k.ú.
Chlumec u Chabařovic, určených k plnění fůnkcí lesa.

Lesy ¢¢skc s.p.. se Mlem ,LžUE,'Z9, Hráís'žc i'.r:j'cvé. FkAu: i·'SC 54CJ (?8 Nk K
$ízĹáo¥3 Z!"y6čég AM S'iíj ve9eM u '"'í scmíľu y Amí1'Y Uáímé, iČ. L%45L DIČ
Lésv CQskí" mntmh'cý' 5 p, mít o'ivMämi (ý ÚČitš"1 'l c?' mu, PE'"C 2ZCi )d t z :. P E FC

úm· 'Íť!5'.4 t r r".* S K. 1| %. 'w.';í.µ' It :. i:W Ld P:;'
i:-! j': :'::' :'ZS·/ k.á..;"mjtMty '1.;3.. tú Ckt: ccm j" k , .í,. 6'.' "í, :'itm ,,.Ĺ,,, , '3 (-,-, ,. íl .', ,'M 2Qw'!¥. u"") [ .?ái"",.'.'.,,:.:·:".:"'

Ĺ,'ťař" ,' 7 wh 'f rt, ' c' ý"' "" " c,;'""' s C" ; "í k' íl k' ý'"' u 'i"€ŕ r ť 'l "" "
e l ' ' " s t$ř,, ' b ,' ' 'h- :U" f , : . . ú 'b:y, S-?.. 1A:,m .t m

INW



.,: ;.. ., : : .'. . ':' ,S.P., .:,; "-
Máchova 1688, LitvÍr}o\/ 436 01, tel. "420476735332, Fax.: "420476735259,ls235@lesycr.cz, id os: e8jcfsn

2. Realizací stavby nedcjde k dotčení pozemků určených k pIněníňmkcí lesa p.p.č. 838/2, 836/37,
836/93 k.ú. Chlumecu Chabařovic, ani žádných jiných pozemků s právem ELos?odařit pro Lesjy
ČR s.p.

3. výkopek, stavebniny a ani jiné materiály nebudou ukládány napozemky určené k plnění Mnkcí
lesa, ani dalšípozemky, ke kterým mají právo hospodařit Lesy CR, s.p.

4. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poŠkození ani pokácení stromů na pozemcích
určených k plnění ňinkcí lesa. V případě provádění stavebních pracíve vzdálenosti menší než 2
ni od vzrostlého stromu, umístěného na pozemku urČeného k plnění íůnkcí lesa, je nutné
provádčtvýkop ručně a zabránittakpoškozeníkořenů a kmene stromů.

5. stávající přístupové cesty kpozeinkům určeným k plnění ňmkeí lesa zůstanou zachovány.

6. Vlastníkpozemku ani odborný lesní hospodářneodpovídá za škody, které mohou být způsobeny
událostmi uvedenýmiv § 22 odst. ilesníhozákona.

7. Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění
fůnkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona a stavba bude zajištěna tak, abyvlastníkpozemku
určeného k plnění fůnkcí lesa nebyl nucen změnit způsob hospodaření v lese nebo omezit
využívání pozemku určeného k plnění fúnkcí lesa.

Toto vyjádření je zároveň souhlasem z titulu OLH k pozemkům určeným k plnění fůnkcí lesa
p.p.Č. 838/2, 836/37, 836/93 k.ú. Chlumec u Chabařovic k předmětné stavbě.

Toto vyjádření neupírá právovlastníkovi p.p.Č. 836/37 a 836/93 k.ú. Chluínecu Chabařovic, vgjádňt se
k předmětné stavbě.

Děkujeme zaspolupráci

S pozdravem ,,Lesu zdar!"

Příloha: viz. text dopisu

r
s.b.. sc ĺ zcmsi Nevy Mtcvé:, ři:adec P3Č 529 ¢)R

ž,.,,,K, Aňt El sůt:du ¥ l-waGa :C: MÍ: CZ'íZi9M51 "

a9

Lesy Čésii€: h cs"&tičeN q y !éM1, PEFC {0&21()! /0LK).!j Ct'-C. ? EFC

m"' ".' 'í l %j,č:. u U{' Ji lá 'r i ' 'r minš ĺ" i {i' "ú st ':mé'! :cu su" Lmn
g é k 1-,1.. ,,l é .k Mc m'v .Ĺfb ,ŕ... .. ,. Kt#1\, 5.ár.cm ':i ,'m,' pa mml Úe':řé g ĺ?. ješ'

'äuC. r vr ., t.... .q . .y'ĺ t f. a i n řj e .i l mř ):' } ""l a k 'l" 2 " " .'id g d rem 3ejč ,e jx:wm. t š- f' ir.ř y ř'amM

Y Ip. ?4, . : \ X 'e ¢es?c [S t; Gt:ŕú \7 i r S y "rc
www4esyct:«



LCR235/000584R02Z

LESy'R,qh |||l|||I|||l|ú||||||||||||l|l||l|||ALCR2200085188

LESY ČESKÉ REPUBLIKY,S.P., LS Litvínov

Máchova 1688, Litvínov 436 01, tel. +420476735332, Fax,: "420476735259, ls235@lesycr.cz, ID os: e8jcfsn

Městský úřad Chlumec
Muchova 267
403 39 Chťumec
Česká republika

Ah VÁŠ DOPIS ZN.

VYŘIZUJE

Ing. Tučková Magdalena

ČÍSLO JEFNACĹ

LCR235/00(J584/2022
TELEFON GSM

956 235 106

SPISCVÁ ZNAČKA

LCR0027991/2021
FAX

DATUM

04.03.2022
E-MAIL

Magd a|ena,Tuckova@|esya=

Ah

Věc: vyjádření ke staúbě ,,Sportovní areál Chlumec", která se bude nacházeĹL ve
vzdálenosti do 5o-ti m od kraje pozemku určeného k plnční fúnkcí lesa a
v sousedství pozemků s právem hQspodařit LČR,s.p.

Lesy České republiky, s.p. se sídlem Hradec Králové, Přemyslova :no6/ig, Nový Hradec Krábvé, PSČ
5oo O8, IČO 42196451, v OR u KS Hradec Králové, oddíl axii, vložka 54O, zastoupen na základě
Pověření Ing. AleŠem Kilbem, lesním správcem LS Litvínov

didrželVaŠe cznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení & řízení g odstranění
stavby ,,Sportovní areál Chlumec" která se bude nacházet ve vzdálenosti do 5o-ti m od kraje
?ozemkové panely č. 838/2 k.ú. Chlumec u Chabařovic, urČené k plnění funkcí lesa ve vlastnictví
české republikys právem hospodařit LČRs.p. a od kraje pczemkovýehi parceľ č. 836/37 a 836/93 k.ú.
Chlumec u Chabařovic, určených k plnění ftinkcí lesa ve vlastnietví města Chlumec a v sousedství p.p.č
838/3, 838/4, 838/5 kú. Chlumec u Chabařovicve vlastnictví ČR s právem hospodařit LČR,S.pč

Investorem stavby je Město Chlumec, Muchova 267, Chlumec

Lesy ČR s.p. LS Litvínov, jako subjekt s právem hospodařit u p.p.Č. 838/2, 838/3, 838/4 a 838/5 k.á
Chlumec u Chabařovic a zároveň jako odborný lesníhospodářu pozemkových parcel Č. 838/2, 836/37,
836/93 k.ú. Chlumec u Chabařovic, určených k plnění fúnkcí lesa, které se naeházejíve vzdálencsti dc
5o-ti m od plánované stavby, souhlasí s realizací výše jmenované stavby za předpokladu sgínění
µodmínekstanoveríých ve vyjádření č.j. LČR235/OO2O44/2021 ze dne 5.8.2021.

DiSkujeme za spclupráci

S pozdravem ,,Lesu zdar!"

Lesy" České republiky, $,p.., se sídlem Přemys|crja 1106il9, Nový Hradec Králové. Hradec Králově, PSČ 5Clů 08
iř

Spsůvá z-naCka AXľt 540 vedená u rejstřikQvého sQúdu v Hedci Krákwě, ĹČ: 42196451, DIČ: CZ4219645L
Lesy české republiky, s.p., jsou dtžitelem osvědčení q účasti v cerúfikaci lesů, loga PEFC(O8-2101/0G01) a certifikátu C-O-C. PEFC"

"i'9M
S1ätňr pcGmk lesy čeaé ťé3úbhky', s.p., nulcwoj tderanci k jecmáni a doär2uje Ínaximámi Íé@htU a eúkt l. šremrů ktdiury sútnlhc p¢£In|ku Lésý České

$.7,, C'iminaó cůrnpliance program {viz wwwjesy<xm), kteqj sLmwi zasa¢y a jednání čÍiirlý¢h csvb je(jrlai;cicn Státnq podMk Lesy" české 3 (dále jen
Ktúdý" zaměstnanec mís omámit jakékoli či V jakémkoli případě, kdy je jedMní zamWnán¢é v rócp9TU s Cnrninal ujmplence programem. nelzeje aéwažôuar y ráínm
nebo v ujmu stáíňího p®Nku Lesv České s.p. 7akwe jecnôrn je možn¢ Qzň¢hnŔ, i anonymně ZPů$®jr uvedenými webuvwn sírankách.
wwwjesycr.cí



Magistrát města Ústí nad Labem
Odbor Životního prostředí
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem

Spisová značka
MMUL/OŽP/l88002/202l/ChleK
Číslo jednací
MMUL/OŽP/VHO/191468/202 1/GruM

Vodoprávní evidence: ZS-24(90

Vyřizuje/liRka/e-mail
Griiner Martin
mar[in.gruner@.lnag-ul.cz
475271129

Ústí nad Labem
drie 4.8,2021

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný
podle ust. § 104 odst. 2 písm. C) a ust. § 106 odst. l zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o zmčně
nčkterých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný správní orgán
podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,správní řád"). jako dotčený orgán podle ust. § 149 odst. l a ust. § 136 správního řádu, vydává
po posouzeni žádosti, kterou dne 29. 7. 2021 podal žadatel, jímž je

Město Chlumec, Muchova č.p. 267, 403 39 Chlumec u Ustľ nad Labem,

závazné stanovisko
podle ustanovení § 17 odst. l písm. a) vodního zákona, ke stavbám a zařízením na pozemcích, na
nichž se nacházejí koryta vodních toků, nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících,
pokud tyto stavby a zařízení ovlivní vodní poměry, a to k zařízeni názvu

,,Sportovní areál Chlumec"

které může ovlivnit vodní poměry, nebot' se nachází v na pozemcích sousedících s vodním
tokem, konkrétně se záměr týká vodního toku Ždírnický potok (IDVT 10100528) který je ve
správě Povodí Ohře, s. p.
Předmět souhlasu:
Odstranění stávajících nevyhovujících kabin na hřišti a následná výstavba nových kabin.
Splaškové vody z objektu budou svedeny do nové jímky na vyvážení. Dešťové vody budou
svedeny dc akumuiäční jímky a vyuŽívány na zálivku. Lokalita se nenachází ve stanoveném
záplavcvém území vodního teku Ždírnického potoka.

Situování:
kraj Ústecký, obec Chlumec č. p. 409, Chlumec, parč. č. 843 v katastrálním území Chlumec u
Chabařovic, ČliP 1-14-01-0950-0-00-00, ve vodním útvaru povrchových vod ,,Ždírnický potok
od pralne!le po Zálužanský potok" ID OHL 0860 a ve vodním útvaru podzemních vod ,,Křída
Dolního Labe po DěČín - levý břeh, severní Část" TD 46120.

- Souřadnice dle CEVT v S-jTSK: X = 970846, Y = 766657.

Magistrát města Ústi nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústi nad Labem
tel.: "420 475 271 111, fax: "420 475 271 499, \/vww-Usti-nad-labem.cz



č.j. MMUL/OŽP/VHO/191468/2021/GruM str. 2/3

\

Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a
Plánem dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe (§ 24 až § 26 vodního
zákona) je předmětný záměr možný, protože lze předpokládat, že jeho realizaci nedojde ke
Zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosaženi
dobrého stavu dotčeného vodního útvaru.

Souhlas se podle ustanovení § 17 odst. 2 vodního zákona vydává za těchto podmínek:
l. U kanalizace musí být provedena a doložena zkouška těsnosti podle ČSN 75 6909.
2. U jímky musí být provederia a doložena zkouška na nepropustnost die ČSN 75 0905

,,Zkoušky vodotěsnosti vodárenských a kanalizačních nádrží".
3. Musí být vyřešena likvidace odpadních vod z jímky (smlouva s oprávněným provozovatelem

zařízení pro likvidaci těchto odpadů).
4. lx ročně budou Povodí Ohře, s. p., Chomutov odboru VHP a vodoprávnímu úřadu předloženy

doklady o spotřebě vody a o vyvážení žumpy (pro možnost kontroly - porovnáni).
5. Jímka bude odborně zrušena po vybudování veřejné kanalizace. Odpadní vody pak budou

odváděny do veřejné kanalizace.
6. Toto závazné stanovisko má platnost 2 roky od jeho vydáni.

ODŮVODNĚNÍ
Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí, obdržel dne 29. 7. 2021 žádost o
vydáni souhlasu podle uSt. § 17 odst. l písm. a) vodního zákona, ke stavbám a zah'zením na
pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, nebo na pozemcích s takovými pozemky
sousedících, pokud tyto stavby a zařízení ovlivní vodní poměry. Žádost podal účastník řízeni
Město Chlumec, Muchova č.p. 267, 403 39 Chlumec u Ústí nad Labem. Záměr ,,Sportovní areál
Chlumec" je situován na pozemcích, sousedících s vodním tokem. Pro tuto skutečnost zákon o
vodách ukládá ustanovením § 17 odst. l písm. a) vydání souhlasu vodoprávního úřadu. Před
vydáním tohoto závazného stanoviska vodoprávní úřad ověřil, že žádost splňuje všechny
obsahové náležitosti, které jsou stanoveny v § 16 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu
úřadu, ve znění Ix)zdějšich předpisů. Žádost o vydání souhlasu byla vybavena těmito podklady: ""

o Technická zpráva s názvem ,,Sportovní areál Chlumec" kterou vypracovala Ing. arch. Barbora
Lopraisová v 6/2021

c) Dokumentace bouracích prací názvem ,,Sportovní areál Chlumec", kterou vypracovala Ing.
arch. Barbora Lopraisová v 7/2021

o výkrescvá dokumentace
o Situační snímek umístění, včetně uvedení rozměrů
o Stanovisko Povodí Ohře, s.p. pod značkou POH/32177 /2021-2/037200 ze dne 29. 7. 2021
Podmínky správce vodního toku a správce povodí byly zahrnuty do podmínek tohoto závazného
stanoviska.

Magistrát města Ústi nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústi nad Labem
tel.: "420 475 271 111, www.ustimad-labem.cz
e-mail: podatelna@mag-uLcz

2 Z 3



č.j. MMUL/OŽ.P/VHO/191468/2021/GruM st,. 3/3

Vodoprávní úřad po poscuzení žádosti dospěl k závčru, že za podmínek, které stanovil podle ust.
§ 17 odst. 2 vodního zákon& bude ohrožení zájmů chránčných vodním zákonem přijatelné a je
možné vydat souhlas. Při posuzování žádosti postupoval v souladu s ust. § 17 odst. 3 vodního
zákona a souhlas vydal jako závazné stanovisko, které je závazné pro další postup příslušného
stavebního úřadu při povolování stavby.

POUČENÍ
Toto závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení, ale je úkonem
učinčným věcnč a místně příslušným dotčeným orgánem pro řízeni vedené obecným stavebním
úřadem. Jeho obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání podanému proti rozhodnutí ve věci
samé.

MF,G|STRAĺ
MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM

odboržiwtního
-t-

Ing. Stanislava Kolářová
vedoucí oddělení vodního hospodářství

Magistrátu města Ústí nad Labem

Rozdělovník:

Žadatel (do vlastních rukou/DS):
Město Chlumec, IDDS: 6s9b7ua

Magistrát města Ústi nad Labem, Vdká Hradební 2336/8, 401 00 Ústi nad Labem
tel.: +420 475 2/1 111, wwwusti-nad-labem.cz
e-mail: pcdatelna@rnag-ul.cz

3 Z 3



!
N lPi BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s.

Havlíčkova 4481/44, 586 01 jihlava
lČ 27163059, DIČ CZ27163059, www. nipi-bp.cz, nipi@nipi.cz, banka 2400856296/2010

ZřL. ňr "'"' F'""r µM s'noiečnost|: Národní institut pro integ'ad osob s omezenou schopnosti pohybu a orientace České republiky. os.

MĚSTO CHLUMEC
Čfsloeví¢ef|č"Ĺ dj/otn.Ip Město Chlumec
:°š'°' 17. 8. 1021 =

Krušnohorská 39

Č"b"d"" Á .l,,, 403 39 Chlumec
Počellistů: .. . ..P0četpň10h,":"V '

Vaše žádost ze dne, značka:
17.08.2021

Naše značka: Vyřizuje: dne:
006210075 Hana Cinkaničová 17.08.2021

Věc: Sportovní areál Chlumec - změna

Stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební povolení

Na vaše vyžádáni jsme posoudili uvedenou stavbu z hlediska Stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném
k 1. 1. 2018., a prováděcích vyhlášek a zejména vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích
zabezpečujÍcÍch bezbariérové užívání staveb.

Místo stavby: p. p. č. 836/8, 836/38, 836/96, 842,843 v k. ú. Chlumec u Chabařovic, Chlumec č. p. 409
Stavebník: Město Chlumec, Muchova 267, 403 39 Chlumec
Projektant: Aoc architekti s.r.o., janovského 31, 170 00 Praha 7
Č. zakázky: 029.SPO Datum: 06/2021

Předmětem předložené dokumentace je novostavba sportovního zázemí a k ni dílčí objekty na p. p. č. 836/8. 836/38,
836/96, 842,843 v k. ú. Chlumec u Chabařovic a Chlumec č. p. 409. Budova zázemí bude sloužit jako součást občanské
vybavenosti města Chlumec, jako zázemí již existujících j nově navrhovaných venkovních hřišť. Součástí zázemí je 6
šaten se sprchami, pokoj správce, šatna rozhodčích, klubovna, WC. sklady a malý výčep. Přízemí je bezbariérově
přístupné z okolního chodníku, V rámci toalet budou instalovány dvě bezbariérové WC kabiny se sprchou. V přízemí se
nachází samostatně přístupná klubovna, která v případě potřeby může sfoužit jako bezbariérová šatna. Změna se týká
schodišť, nová výška schodišťových stupňů je v jednom schodišti 160 mm a ve druhém ve středu objektu 159 mm

Odstavná plocha před vstupní branou areálu bude provedena jako propustná, technologii štěrkového trávníku pro pojezd
a stupeň zatížení 3. Hutněná vegetační nosná vrstva ti. 300 mm. Směs 10-20% zeminy a 80-90% štěrku frakce 0/32 -
0/64, hutněná podkladnI vrstva. Nakonec výsev travní směsi pro štěrkové trávniky, tzn Lollium perenne 40%, Poa
pratensis 30%, festuca rubra 15%, festuca rubra trichophylla 13%, Achillea millefolium 2%. Kosení 1-3 seče ročně,
závlaha v suchých dnescg 20-40Um2. Jednotlivá parkovací místa vyznačl do směsi zapracované kamenné dlažební
kostky.

Z hlediska plněni požadavků vyhlášky č. 398/2009 Sb., lze stavbu posuzovat dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) -
pozemní komunikace a veřejné prostranství dle ust. § 2 odst. 1 písm. b) - občanské vybavení v částech určených pro
užívání veřejností a současně dle ust. § 6 odst. 1 písm. e) - stavba pro sport.

K předložené dokumentaci máme nádedujIcí připomínky:

1. Dle přílohy č. 1 k vyhl. bod 2.1.3. Schodišťová ramena a vyrovnávací stupně musí být po obou stranách opatřeny
madly ve výši 900 mm, která musí přesahovat nejméně {j 150 mrn první a po$[ední stu'peň s vyznačením v jejich
půdorysném průmětu. Madfo musí být odsazeno od svislé konstrukce ve vzdálenosti nejméně 60 mm. Tvar madla
musí umožnit uchopeni rukou shora a jeho pevné sevření.

2. Dle přílohy č. 1 k vyhl. bod 2.2.1. Stupnice nástupního a výstupního schodišťového stupně každého schodišťového
ramene nebo vyrovnávacích schodů musí být výrazně kontrastně rozeznatelná od okolí. Kontrastní označeni
podstupnice je nepřípustné.

3. Dle přílohy č. 3 k vyhl. bod 5.1.1. Stěny hygienických zařízeni a šaten musí po konstrukční stránce umožni! kotvení
opěrných made! v různých polohách s nosností minimálně 150 kg. Po osazeni všech zařizovacích předmětů musí
být zachován volný manipukčnf prostor o průměru nejméně 1500 mm. Podlaha musí být protiskluzná.

4. Dle přílohy č. 3 k vyhl. bod 5.1.2. V kabině musí být záchodová mísa, umyvadlo, háček na oděvy a prostor pro
odpadkcvý koš.

5. Dle přílohy č. 3 k vyhl. bod 5.1.3. Šířka vstupu musí být nejméně 800 mm. Dveře se musí otevírat směrem ven a
musí být opatřeny z vnitřní strany vodorovným madlem ve výšce 800 až 900 mm. Zámek dveří musí být odjistitelný
zvenku.



6. Dle přílohy č. 3 k vyhl. bod 5.1.4. Záchodová mísa musí být osazena v císové vzdálenosti 450 mm od boční stěny.
Mezi čelem záchccicvé misy a zadní stěnou Käbiný musí být nejméně 700 mm. Prostor okolo záchodové misy musí
umožnit čelní, diagonálnI nebo boční nástup. U kabin minimálních rozměrů musí být manipulační prostor umístěný
proti dveřím. Horní hrana sedátka záchodové misy musí být ve výši 460 mm nad podlahou. Ovládáni splachovacího
zařkenľ musí být umístěno na straně, ze které je volný přistup ke záchodové míse, nejvýše 1200 mm nad
podlahou. SNachovacj zařízeni umístěné na stěně musí být v dosahu osoby sedící na záchodové míse. V dosahu
ze záchodové misy a to ve výšce 600 až 1200 mm nad podlahou a také v dosahu z podlahy a to nejvýše 150 mm
nad podlahou musí být ovladač signa|izačního systému nouzového volání.

7'. Dle přílohy č. 3 k vyhl. bod 5.1.5. Umyvadlo musí být opatřeno stojánkovou výtokovou baterií s pákovým ovládáním.
Umyv?dlo musí umožnit podjezd osoby na vozíku, jeho horní hrana musí být ve výšce 800 mm. v záchodových
kabinách minimálních rozměrů je nutno použít pouze malé umývátko.

8. Dle přílohy č. 3 k vyhl. bod 5.1.6. Po obou stranách záchodové mísy musí být madla ve vzájemné vzdálenosti 600
mm a ve výši 800 mm nad podlahou. U záchodové misy s přístupem jen z jedné strany musí být madlo na straně
přístupu sklopné a záchodovou mísu musí přesahovat o 100 mm; madlo na opačné straně záchodové mísy musí
být pevné a záchodovou mísu musí přesahovat o 200 mm. Vedle umyvadla musl být alespoň jedno svisk madlo
délky nejméně 500 mm.

9. Dle přľlohy č. 3 k vyhl. bod5.1.12. Sprchové kouty a sprchové boxy musí mít nejmenší půdorysné rozměry 900 mm
x 900 mm. Vedk sprchového prostoru musí být volné místo pro odložení vozíku, které musí být oddělitelné od
vodního paprsku zástěnou nebo závěsem. výškový rozdíl podlahy a dna sprchového bcixů nebo koutu může činit
nejvýše 20 mm. Doporučuje se použití nízkých odtokových sifonů nebo vyspádováni ve sklonu nejvýše v poměru
1:50 (2,0 %) do odtokového kanálku podél stěny, zakrytého roštem. Sprchové kouty i sprchové boxy musí být
vybaveny sklopným sedátkem o rozměrech nejméně 450 mm x 450 mm ve výši 460 mm nad podlahou a v osové
vzdálenosti 600 mm od rohu sprchového koutu. Na stěně kolmé k sedátku a v dosahové vzdálenosti maximálně 750
mm od rohu sprchového koutu musí být ruční sprcha s pákovým ovládáním. V dosahu ze sedátka a to ve výšce 600
až 1200 mm a také v dosahu z podlahy a to nejvýše 150 mm nad podlahou musí být ovladač signalizačMho
systému nouzového volánf.

10. Dle přílohy č. 3 k vyhl. bod 5.1.13. V místě ruční sprchy musí být vodorovné a svislé pe'.'ré madlo. Vodorovné madlo
musí být ve výši 800 mm nad podlahou, nejméně 600 mm dlouhé a umístěno nejvýše 300 mm od rohu sprchového
koutu. Svislé madlo musí být dlouhé nejméně 500 mm a umístěno 900 mm od rohu sprchového koutu. Doporučuje
se osadit i sklopné madlo v prostoru mezi sedátkem a volným prostorem pro vozík, ve vzdálenosti 300 mm od osy
sedátka a ve výši 800 mm nad podlahou.

11 Dle přílohy š. 3 k vyhl. bod 5.2. Řešení pro osoby $ omezenou schopností orientace - osoby se zrakovým
postižením - Dveře musí mít na vnější straně ve výši 200 mm nad klikou umístěn štítek s hmatným orientačním
znakem a s přislušným nápisem v Braillově písmu jako je text ,,WC ženy", ,,sprchy muZi" nebe ,,šatny ženy" Braillovo
písmo musí mít parametry standardní sazby.

Závěr: Předložená projektová dokumentace má předpoklady vyhovět bézbariérovému přístupu. Stavební detaily a
vybavení bezbariérovými prvky budou odpovídat vyhlášce č. 398/2009 Sb., včetně její přílohy a ČSN 73 6110
Projektování místních komunikací (změna Z.1 z února 2010).

Proti vydání stavebního povolení nemáme námitek za předpokladu, že realizace bude prověřena při závěrečné kontrolní
prohlídce stavby.

Předložená projektová dokumentace je parafována a vrácena zpět.

S pozdravem

N IP l eezµríErqvé sid

Hana Cinkaničová, odborný konzultant
Adr. střediska: Mitové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín M
Adr. doručovací: Lipová 245, 40?' 01 jfbvé u Děčim
737 609 815, hana@cinkanicova.cz

MINISTERSTV0
PRQ MISM

Ďnnostje realkována za podpory ROZVOJ Cr


